Управление образования
Администрации Ивдельского городского округа

ПРИКАЗ

№ 176/2 -а                                                                                            от 23.09.2019

Об утверждении  состава  муниципальной
предметно-методической комиссии муниципального
 этапа  всероссийской олимпиады школьников
в Свердловской области в 2019-2020
учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 13.09.2019  № 246-Д «Об организации и проведении школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2019/2020 учебном году»,  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2015 г. N 1488 г. Москва «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1252»,  в целях организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Ивдельском городском округе в 2017-2018 учебном году (далее – Олимпиада)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальной  предметно-методической комиссии муниципального этапа Олимпиады на 2019-2020 учебный  год  (Приложение № 1).
2. Муниципальной предметно-методической комиссии олимпиады
разработать задания по предметам для организации и проведения    школьного этапа олимпиады с учётом методических рекомендаций по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по предметам в 2019-2020 учебном году;
3.  Разработать олимпиадные задания на основе содержания образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования углублённого уровня и соответствующей направленности, сформировать  из них комплекты заданий для школьного этапа олимпиады с учётом методических рекомендаций по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по предметам в 2019-2020 учебном году;
4. Обеспечить  хранение олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады до их передачи организатору школьного этапа олимпиады.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Информационно-методический центр г. Ивделя» О.В. Дель.

Начальник Управления образования
Администрации Ивдельского городского округа                            Л.В. Фомина

Приложение № 1 к приказу
Управления образования
Администрации Ивдельского
городского округа
от  23.09.2019  №  176/2-а

Состав муниципальной  предметно-методической комиссии                                                муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2019-2020 учебном году

 Русский язык и литература

	Председатель  комиссии
Халанская Т.В.,  учитель русского языка МАОУ СОШ № 2, руководитель ГМО учителей русского языка и литературы
Члены комиссии:
Шевченко Е.В., учитель русского языка  и литературы МАОУ СОШ  № 1;
Боголей Л.И., учитель русского языка  и литературы  МАОУ СОШ № 7;
Илюхина Н.В., учитель русского языка  и литературы  МАОУ СОШ № 3;
Зимина И.Г., учитель  русского языка и литературы  МКОУ СОШ № 11;
Анисимкова В.В., учитель русского языка и литературы, МКОУ СОШ № 19;

	Английский, немецкий языки
Председатель комиссии:
Рогалева Е.С.., учитель английского  языка МАОУ СОШ  № 1, руководитель ГМО учителей иностранного языка
Члены комиссии:
Поглазова В.А., учитель английского языка МАОУ СОШ № 2;
Петерс К.А., учитель немецкого языка МАОУ СОШ № 2;
Вербец В.И., учитель иностранного  языка МАОУ СОШ № 7;
Курбаналиева А.Н.,  учитель английского языка МКОУ СОШ № 11;
Щербинина М.Ю., учитель МАОУ СОШ № 3

Математика

	Председатель
Русинов Д.Н., учитель математики МАОУ СОШ № 3, руководитель ГМО  учителей математики, физики, информатики
Члены комиссии
Головнина А.Ш., учитель математики  МАОУ СОШ № 1;
Ерхова Н.А.., учитель математики МАОУ СОШ № 7;
Силкина Т.В., учитель математики  МАОУ СОШ № 2;
Калашникова  И.Ф., учитель математики МАОУ СОШ № 1;
Воронина Е.М., учитель математики МКОУ СОШ № 21

Физика
Председатель
Русинов Д.Н., учитель математики МАОУ СОШ № 3, руководитель ГМО  учителей математики, физики, информатики
Члены комиссии
Шабунина Л.Е., учитель физики МАОУ СОШ № 2;
Полозова Н.И., учитель физики МАОУ СОШ № 7;
Иванова З.Ф., учитель  физики МАОУ СОШ № 1;
Власова В.А., учитель физики МКОУ СОШ № 19

Информатика
Председатель
Русинов Д.Н., учитель математики МАОУ СОШ № 3, руководитель ГМО  учителей математики, физики, информатики
Члены комиссии
Есаулкова М.А., учитель информатики МАОУ СОШ № 7;
Горбунов П.И.,  учитель МКОУ СОШ № 11;
Иванов А.А., учитель информатики МАОУ СОШ № 1;
Аллабергенова Л.И. , учитель информатики МАОУ СОШ № 2

Химия
Председатель
Колчанова Н.О., учитель географии МАОУ СОШ № 1, руководитель ГМО  учителей  географии, биологии, химии
Члены комиссии
Брызгалова В.А., учитель химии МАОУ СОШ № 2;
Горбунова  Л.А., учитель химии МКОУ СОШ № 11;
Подшивалова Т.И., учитель химии  МАОУ СОШ № 7;
Багнюк О.А., учитель химии МАОУ СОШ № 1

Биология
Председатель
Колчанова Н.О., учитель географии МАОУ СОШ № 1, руководитель ГМО  учителей  географии, биологии, химии
Члены комиссии
Фрейберг Л.Ф., учитель биологии МАОУ СОШ № 1;
Брызгалова В.А., учитель биологии  АОУ СОШ № 2

География
Председатель
Колчанова Н.О., учитель географии МАОУ СОШ № 1, руководитель ГМО  учителей  географии, биологии, химии
Члены комиссии
Моргачева С.Д., учитель географии МАОУ СОШ № 1;

История, обществознание
Председатель
Клебановская О.Г., учитель истории МАОУ СОШ № 2, руководитель ГМО учителей истории и обществознания;
Члены комиссии:
Гареева А.А., учитель истории МАОУ СОШ № 1;
Нарышева И.А., учитель  истории МКОУ СОШ № 11;
Гриценко Е.А., учитель МАОУ СОШ № 7;
Мищенко И.В., учитель истории МАОУ СОШ № 3

Технология
Председатель
Кухаренко А.Т., учитель технологии МАОУ СОШ № 2, руководитель ГМО учителей технологии;
Члены комиссии:
Штибинг Т.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 1;
Бухарин А.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 1;
Шелгачев С.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 2.

Физическая культура
Председатель
Клевакина Е.В., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1, руководитель ГМО  учителей физкультуры;
Члены комиссии:
Губина С.И., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1;
Щербинина И.А.., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 3;
Тунгел О.В., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1;
Солдатченкова З.М., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 2;
Шелгачева А.М., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 7;
Мельникова С.М., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 7

	МХК
Председатель
Шелестинская Е.А., учитель МХК  МАОУ СОШ № 2, руководитель ГМО  учителей МХК,
Члены комиссии:
Брусенкова С.В., учитель МХК МАОУ СОШ № 1;
Евдокимова О.В., учитель МХК МАОУ СОШ № 3;

ОБЖ
Председатель
Мичурова О.В., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 1, руководитель ГМО  учителей ОБЖ,
Члены комиссии:
Орлова Т.В., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 3;
Мельникова С.М., учитель МАОУ СОШ № 7

Начальные классы
Председатель
Белоусова Н.И., учитель начальных классов МАОУ СОШ № 2, руководитель ГМО  учителей МХК,
Члены комиссии:
Романченко Т.В., учитель начальных классов  МАОУ СОШ № 1;
Филатова С.Е., учитель начальных классов  МАОУ СОШ № 1;
Войнаш М.Б., учитель начальных классов МАОУ СОШ № 7;
Апресян К.В., учитель начальных классов МАОУ СОШ № 3;
Торсунова Г.З., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 19.